
23454 31 agosto 1982 B. O. del E.—Núm. 208

artículo 15 del Estatuto del Personal al Servicio de los Orga­
nismos Autónomos, actualizado de conformidad con lo estable­
cido en el Real Decreto 707/1079, de 5 de abril.

10.2. Ampliación.
El Presidente de la Universidad Politécnica de Las Palmas 

podrá conceder, a petición de los interesados, una prórroga del 
plazo establecido, que no podrá exceder de la mitad del mismo, 
si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican 
derechos a terceros.

11: NORMA FINAL

11.1. Recurso de carácter general contra la oposición.
La convocatoria y sus bases, y cuantos actos administrativos 

se deriven de ésta y de la actuación del Tribunal, podrán ser 
impugnados por los interesados, en los casos y en la forma 
establecidos en la Ley de Procedimiento Administrativo.

Las Palmas, 25 de mayo de 1982.—El Presidente de la Comi­
sión Gestora, Francisco Rubio Royo.

21955 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Pro- 
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Arqueología» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi­
dad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de enero 
último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Arqueología» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Doña Pilar León Alonso (DNI 28.372.214).
Doña María Eugenia Aubet Sammler (DNI 38.460.341).
Don Pedro Rodríguez Oliva (DNI 31.801.110).
Don Jorge Juan Eiroa García (DNI 5.856.042).
Don José Antonio Abásolo Alvarez (DNI 12.181.709).
Don Fernando Acuña Castroviejo (DNI 33.151.995).
Don Alejandro Marcos Pous (DNI 2.023.095).
Don Tomás Mañanes Pérez (DNI 9.993.011).
Don Miguel Angel Elvira Barba (DNI 1.472.865).
Doña María Cruz Fernández Castro (DNI 13.051.747).
Don José María Gurt Esparraguera (DNI. 40.422.341).
Don José Manuel Caamaño Gesto (DNI 33.172.150).
Doña Marta Prevosti Monclús (DNI 46.106.334).
Don Pedro Antonio Lillo Caspio (DNI 22.379.416).
Doña Francisca Chaves Tristán (DNI 28.294.815).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la resolución 
de 20 de noviembre pasado.

Don José Guitart Durán (DNI 38.712.798). No justifica tres 
Cursos completos de función docente o investigadora.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de junio de 1082.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector ge­
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y .Escue­

las Técnicas Superiores.

21956 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XXVI, «Fitotecnia III», de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con- 
tra la lista provisional de aspirarttes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo 
último), al concurso oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 
de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­

fesor agregado del grupo XXVI, «Fitotecnia III», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Ricardo Fernández Escobar (DNI 5.880.239).
Don Fernando Pérez Camacho (DNI 27.804.642).
Don Raimundo Alfonso Cásanova López (DNI 19.379.899).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de junio de 1982—El Director general.—P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

21957 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Uni­
versidad de Santiago de Compostela, por la que 
se da publicidad a la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, tur­
no restringido, para cubrir cuatro plazas de la 
Escala Auxiliar, vacantes en dicho Organismo.

En cumplifiento de lo que se dispone en la norma 4.4 de la 
Resolución de la Universidad de. Santiago de Compostela de 
fecha 25 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 19 
de febrero de 1982), por la que se convocan pruebas selectivas 
turno restringido para cubrir cuatro plazas vacantes de la Esca­
la Auxiliar de la plantilla de este Organismo autónomo, una 
vez publicada la lista provisional de admitidos y excluidos y 
habiendo transcurrido e! piazo señalado en la norma 4.3 de la 
convocatoria de referencia.

Este Rectorado ha tenido a bien disponer la publicación de 
la lista definitiva de admitidos y excluidos a participar en las 
referidas pruebas.

Contra esta resolución —norma 4.5 de la convocatoria— po­
drán los interesados interponer recurso de alzada ante el exce­
lentísimo señor Ministro.de Educación y Ciencia.

Relación definitiva de aspirantes admitidos
1. Boga García, María Isabel (DNI 33.215.368).
2. Lores Baena, María del Piiar (DN! 35.244.784).
Santiago de Compostela, 25 de junio de 1982.—El Rector, 

José María Suárez Núñez.

21958 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Geografía» de la 
Facultad de Geografía e Historia de la Universidad 
de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero 
último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1081 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Geografía» de la Facultad de Geografía e His­
toria de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admit dos a los siguien­

tes señores:

Don Federico Martínez Roda (DNI 22.605.254).
Don Nicolás Ortega Cantero (DNI 50.529.419).
Doña Dominga Márquez Fernández (DNI 5.574.574).
Doña Mercedes Molina Ibáñez (DNI 16.778.527).
Doña María Jesús Ibáñez Marcellán (DNI 17.792.970J.
Don Fernando Arroyo llera (DNI 19.420.329).
Doña María del Carmen Faus Pujol (DNI 17.117.458).
Don Antonio Abellán García (DNI 74.311.334).
Doña Ana Olivera Pol (DNI 51.582.899).
Don Cipriano Juárez Sánchtz-Rubio (DNI 6.887.900).
Don Luis Miguel Yetano Rulz (DNI 17.829.004).
Don Andrés Precedo Ledo (DNI 32.344.927).
Don Manuel Sáenz Lorite (DNI 75.078.320).
Doña María Luisa Pérez Iglesias (DNI 35.215.818),
Don Ramón Pérez González (DNI 41.886.536).
Doña Florencia Térregó Serrano (DNI 3 295.770).
Don Luis Gil Varón (DNI 23.553.417) .
Don José María Panareda Clopé9 (DNI 46.302.155).
Don Luis Miguel Albentosa Sánchez (DNI 21.933.601).
Don Juan F. Matéu Bellés (DNI 73.725.003).



B. O. del E.—Núm. 208  31 agosto 1982 23455

Don José Sancho Comins (DNI 18.873.562).
Don Miguel Panadero Moya (DNI 4.987.268).
Don Martín José Lillo Carpió (DNI 22.399.963).
Doña Aurora García Ballesteros (DNI 50.521.469).
Don José Carpió Martín (DNI 5.077.278).
Don Juan Córdoba Ordóñez (DNI 680.028).
Don Francisco Quirantes González (DNI 41.919.926).
Don José Quereda Sala (DNI 21.350.246).
Don Florencio Zoido Naranjo (DNI 28.374.225).
Doña María Sala Sanjaume (DNI 40.405,168).
Doña Elena Chicharro Fernández (DNI 781.214).
Don José Antonio Plana Castellví (DNI 40.825.458).
Don José María García Ruiz (DNI 17.834.264).
Don Fernando Fernández Gutiérrez:(DNI,23.996.983).
Don Manuel Pezzi Ceretto (DNI ,24.738.825).
Doña Josefina Cruz Villalón^íDNI 28.299.576).
Don Rafael Rodríguez Martínez-Conde (DNI 12.162.506).
Don Eugenio García Zarza (DNI 7.677.890).
Don Francisco Ortega Alba (DNI 24.040.447).
Don Lorenzo López Trigal (DNI 10.164.862),

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo, fueron, con carácter provisional, en 
la Resolución de 7 de diciembre pasado

Don Rafael Mas Hernández (DNI 41.390.050). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No" presenta informe de la Junta de 
Facultad ó Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen 'y de formación de expediente:

Don Fernando Molinero Hernando (DNI 13.042.953). Las mis­
mas circunstancias.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de junio de 1982.—El Director general.—P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

21959 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Química técnica» de la Fa­
cultad de Química de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Qficiál del Estado» de 2 de abril último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 29 de 
julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto), en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Química técnica» de la Facultad de Química de la Uni­
versidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Juan Manuel Lema Rodicio (DNI 33.192.280).
Don Gervasio Manuel Antorrena Alvarez (DNI 34.577.545).
Don Juan José Rodríguez Jiménez (DNI 51.096.582).
Don Juan AÍitonio Trilleros Villaverde (DNI 13.040.145).
Don José Miguel .Blasco Arias (DNI 41.888.125).
Don Antonio Bódalo Santoyo (DNI 22.335.760).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo.de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

21960 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe- 
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis 
plazas, en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Estadística eco­
nómica y empresarial» (Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales).

Ilmo. Sr : Por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oricial del Estado» dé 18 de enero de 1982, y correc­
ción de errores publicada en el «Boletín Oficial del Estado» el 30

del mismo mes), se convocó concurso-oposición, turno libre, 
para la provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Estadística eco» 
nómica y empresarial» (Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales), dándose un plazo de treinta días hábiles para 
la formulación de solicitudes por los Interesados, de acuerda 
con el articulo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

Transcurrido ©1 plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial.

' Esta.Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre, y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose e— los excluidos la causa 
ie su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.1 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisiona’ ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado»; todo ello de conformidad con 
el artículo1121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposi­
ción.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de junio de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirec­
tor general de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y

Escuelas Técnicas Superiores.
ANEXO

Admitidos
Abaurrea León, Jesús María (DNI 15.763.186).
Alba Riesco, José María (DNI 28.383.725).
Baigorri Matamala, Antonio Jesús (DNI 72.241.715).
Barba Romero Casillas, Sergio. (DNI 135.863).
Delgado Cabeza, Manuel (DNI 24.785.402J.
Fernández Blanco. Severino (DNI 10.751.600).
Gallego PiniLla, Francisco Javier (DNI 12.211.883).
Gil Alvarez, María de los Angeles (DNI 12.214.300).
Gómez Bárcena, Pablo (DNI 3.354.344).
Hernández Iglesias, Cesáreo (DNI 7.737.260).
Hernández Lorente, Luis (DNI 31.746.067).
Ladoux Aguilar, Manuel (DNI 25.040.492).
López Corral, Antonio Manuel (DNI 24.070.827).
López García, José Secundinc (DNI 10.791.630).
López Giménez, María del Rosario (DNI 27.214.004).
Mangrane Mangrane, José María (DNI 36.188.383).
Martínez Parra, José Luis (DNI 38.395.134).
Mora Monte, Eduardo (DNI 13.686.426).
Muñoz García, Joaquín J. M. (DNI 28.307.867).
Muñoz Pérez, José (DNI 26.431.143).
Muñoz Vázquez, Agustín (DNI 24.282.279).
Murgui Izquierdo, Juan Santiago (DNI 19.821.677).
iiieto Ostolaza, María del Carmen (DNI 3.673).
Olave Rubio, Pilar (DNI 17.846.717).
Pelegrín Pelegrín, Blas (DNI 23.202.441).
Prieto Sáaz, Emilio (DNI 221.224).
Rio-.oo Almanzor, José María (DNI 24.756.457).
Rojo García, José Luis (DNI 3.050.518).
Sierra Martínez, Miguel Angel (DNI 17.990.283).
Toledo Muñoz, María Isabel (DNI 6.205.041).
Veres Ferrer, Ernesto (DNI 22.509.090).

Excluidos
Luceño Vázquez, Alberto (DNI 76.071.377). Por no haber fir­

mado la declaración jurada.

21961 RESOLUCION de 1 de julio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Bacteriología y 
Protozoología» de la Facultad de Biología de la 
Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de mayo últimoJ, 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 29 de 
julio de 1981 («Boletín Oficial del listado» de 21 de agosto), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Bacteriología y Protozoologia» de la Facultad de Biología de 
la Universidad de Sevilla.


